[image: image2.png]C/»V)ﬁ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное агентство по образованию

(Рособразование)

ПРИКАЗ

28 апреля 2010 г.                                                                 № 410
Москва

О переименовании
государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования

 «Карачаево-Черкесская государственная технологическая
академия» и его филиала в нос. Кавказский Прикубанского района
 Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Типовым положением об образовательном учреждении высшего профессионального образования (высшем учебном заведении) Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2008 № 71, Типовым положением о филиалах федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования (высших учебных заведений), утвержденным приказом Минобрнауки России от 01.12.2005 N 297, и на основании решения ученого совета государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесская государственная технологическая академия» от 12.02.2010 (протокол № 07) приказываю:

1. Переименовать:

государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесская государственная технологическая академия» в Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия» (далее -Академия);

филиал государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесская государственная технологическая академия» в нос. Кавказский Прикубанского района Карачаево-Черкесской Республики в филиал Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия» в пос. Кавказский Прикубанского района Карачаево-Черкесской Республики.

2.
Ректору Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесская государственная технологическая академия» В.И. Радченко:

2.1. Внести соответствующие изменения в устав академии и представить их в Федеральное агентство по образованию на утверждение.

2.2. Представить в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки необходимые документы на переоформление лицензий на право ведения образовательной деятельности и свидетельства о государственной аккредитации.

3.
Управлению учреждений образования (П.Ф. Анисимову) внести соответствующие изменения в титульные списки высших учебных заведений Российской Федерации.

4.
 Постановление Государственного комитета РСФСР по делам науки и высшей школы от 07.06.1991 «О создании Карачаево-Черкесской государственной технологической академии», приказ Минобразования России от 08.12.1998 №2997 «О переименовании Карачаево-Черкесского технологического института в Карачаево-Черкесский государственный технологический институт», приказ Минобразования России от 15.07.2003 №3055 «О переименовании Карачаево-Черкесского государственного технологического    института»,    приказ    Федерального    агентства по
образованию от 23.08.2007 № 1568 «О создании филиала государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесская государственная технологическая академия» в пос. Кавказский Прикубанского района Карачаево-Черкесской Республики» не применять.

5.  Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить на Управление учреждений образования             (П.Ф. Анисимова).

[image: image1.jpg]

Заместитель руководителя